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BUNDNER TOP-WEINE IM OFFENAUSSCHANK

Roman Hermann
Completer «Steinterrasse» (Aus der Tonflasche) 1dl 2021 17.00

Georg & Marco Fromm
Chardonnay 1dl 2022 14.00

Martin Donatsch
Pinot Noir Passion Donatsch 1dl 2022 13.00

Weinbau Von Tscharner
Gian-Battista Pinot Noir (Aus der Magnumflasche) 1dl 2021 15.00

WEITERE WEISSWEINE IM OFFENAUSSCHANK

Blanc de Noir Schiefer 1dl CHF 8.50
Chr. & F. Obrecht, Weingut zur Sonne, Jenins 7.5 dl CHF  58.00
Pinot Blanc 1dl CHF 11.50
J.Luzi, Sprecher von Bernegg 7.5 dl CHF  79.00
Pinot Gris 1dl CHF 9.00
Georg Schlegel, Jenins 7.5 dl CHF  62.00
Sauvignon blanc, Kalk & Kreide 1dl CHF 9.50
Tement, Steiermark, Osterreich 7.5 dl CHF  66.00

WEITERE ROTWEINE IM OFFENAUSSCHANK

Pinot Noir Selvenen 1dl CHF 13.00
Georg & Marco Fromm, Malans 7.5 dl CHF 91.00
Zweigelt 1dl CHF 8.00
Gernot Heinrich, Burgenland, Osterreich 7.5 dl CHF  56.00
Le Redini IGT 1dl  CHF 9.00
Tenuta Degli Dei, Toskana, Italien 7.5 dl CHF  62.00
Paco Garcia Crianza DOCa 1dl CHF 7.00

Paco Garcia, Rioja, Spanien 7.5dl CHF  49.00



USA HUUSWII

Anjan Boner
Blauburgunder Classic 1dl 2022  9.00
7.5 dl 2022 62.00

Als Hauswein wéahlen wir ein- bis zweimal im Jahr einen leichten, zugédnglichen Pinot Noir
einer unserer Winzerpartnern aus der Biindner Herrschaft aus.

Internationale Schaumweine

Champagne Gaudinat-Boivin, FRA
Champagne Brut Tradition 84.00

Champagne Billecart-Salmon, FRA
Extra Brut Vintage 2016 153.00

Champagne Pascal Agrapart & Fils, FRA
Les 7 Crus Extra Brut 126.00

Champagne Brut Dom Perignon, FRA
Brut 2008 310.00

Ca’Vittoria, Prosecco, ITA
Ciliegi Extra Dry Valdobbiadene DOCG 63.00

Biindner Schaumweine

Hansruedi & Patrick Adank, Flasch
Brut Blanc de Noir 83.00

Weingut zur Sonne, Christian & Francisca Obrecht, Jenins
Brut Rosé 79.00

Spezialitat Churer Schiller

Weinbau Von Tscharner
Churer Schiller 2022  57.00




Weissweine aus der Biindner Herrschaft

FLASCH

Hansruedi & Patrick Adank

Sauvignon Blanc
Chardonnay

Thomas Marugg Weingut
Chardonnay «Le Grand»

Roman Hermann
Chardonnay
Chardonnay Grand Maitre
Completer “Steinterrasse” (aus der Tonflasche)

Daniel & Martha Gantenbein
Chardonnay
Riesling

MAIENFELD

Mohr-Niggli Weingut
Chardonnay

JENINS

Weingut zur Sonne, Christian & Francisca Obrecht

Riesling Sylvaner Schiefer
Chardonnay

Georg Schlegel, Weingut zur alten Post
Pinot Gris

Jan Luzi, Sprecher von Bernegg
Pinot Blanc
Completer

2023
2022

2023

2023
2021
2021

2021
2016

2022

2023
2022

2023

2023
2022

66.00
86.00

76.00

73.00
105.00

120.00

210.00
190.00

83.00

58.00
74.00

62.00

79.00
98.00



MALANS

Weingut Wegelin, Rafael & Mathilde Hug

Malanser Weissburgunder 2023 68.00
Malanser Chardonnay 2022 80.00
Chardonnay Frassa 2021 113.00

Thomas Studach
Completer 2019/20 110.00
Chardonnay 2021 118.00

Martin Donatsch

Chardonnay Passion 2023 98.00
Chardonnay Unique 2021 160.00
Completer Malanserrebe 2021 120.00

Georg & Marco Fromm

Riesling Sylvaner 2023 58.00
Chardonnay 2022  95.00
Schoppli 2023  49.00

Anjan Boner
Chardonnay 2022  69.00
Freisamer 2024  62.00

Gianni Boner

Completer 2015 170.00
CHUR
Weinbau Von Tscharner
Churer Pinot Blanc Spotlds 2021  60.00
Goldrush, Sauvignon Blanc 2021 66.00

Churer Pinot Gris 2021 68.00



Weissweine aus dem Ausland

ITALIEN

Nals Margraid, Stdtirol
Mantele Sauvignon Blanc 2015 86.00
Baron Salvadori Chardonnay 2015 113.00

Kellerei St. Michael Eppan, Sudtirol

Sauvignon Blanc Sankt Valentin 2024  73.00
Appius 2016 210.00

Manincor, Siidtirol

Lieben Aich Sauvignon 2021 114.00
OSTERREICH
Franz Hirtzberger, Wachau
Griiner Veltliner Federspiel Rotes Tor 2023  67.00
Riesling Singerriedel Smaragd 2021 178.00

Tegernseerhof, Wachau
Griiner Veltliner Smaragd Hohereck 2020 82.00

Emmerich Knoll, Wachau

Riesling Kellerberg Smaragd 2019 114.00
Griiner Veltliner Vinothekfiillung Smaragd 2021 120.00

F.X. Pichler, Wachau
Riesling Reserve M 2018 142.00

Weingut Velich, Burgenland
Tiglat Chardonnay 2019 135.00

Weingut Tement, Stidsteiermark
Sauvignon Blanc Kalk & Kreide 2024 66.00
Morillon Zieregg 2019 112.00



DEUTSCHLAND

Von Winning, Pfalz
Riesling Deidesheimer Paradiesgarten
Riesling Ungeheuer
Sauvignon Blanc 500

Carl Loewen, Mosel
Riesling Maximin Herrenberg, Grosses Gewdchs

Willi Haag, Mosel
Goldtropfchen Piesport Kabinett

Joh. Jos. Priim, Mosel
Riesling Kabinett

Molitor Rosenkreuz, Mosel
Piesporter Goldtropfchen

Bernhard Huber, Baden
Malterdinger Weisser Burgunder & Chardonnay

2020
2018
2018

2020

2019

2018

2018

2020

56.00
105.00
110.00

84.00

69.00

73.00

81.00

75.00



FRANKREICH

Baron de Ladoucette
Pouilly-Fumé

Domaine Vacheron
Sancerre Le Paradis

William Févre
Chablis

Henri Boillot
Volnay 1er Cru Les Chevrets

Domaine Tessier
Bourgogne Blanc

2018

2020

2019

2021

2022

74.00

110.00

71.00

195.00

69.00



Rotweine aus der Biindner Herrschaft

FLASCH

Roman Hermann
Pinot Noir Grand Matitre 2020 105.00
Magnum 2019 215.00

Weingut Bovel, Monika & Daniel Marugg
Flascher Pinot Noir Schoppli 2017  32.00

Thomas Marugg
Ardesia Diolinoir 2019 98.00

Daniel & Martha Gantenbein
Pinot Noir 2019 180.00

Hansruedi & Patrick Adank
Syrah 2022  92.00

MATENFELD

Stdger Weine
Olymp 2015 112.00

Mohr-Niggli Weingut
Pinot Noir Pilgrim 2019  96.00
Merlot 2016 104.00
Magnum 2016 212.00

Carina Lipp-Kunz
Intuiva 2021  84.00

Schloss Salenegg
Pinot Noir Barrique 2009 118.00



JENINS

Georg Schlegel, Weingut zur alten Post
Pinot Noir

Weingut zur Sonne, Christian & Francisca Obrecht

Monolith
Trocla Nera

Weingut Eichholz, Irene Griinenfelder
Eichholz

Weinbau Von Tscharner
Anna

MALANS

Martin Donatsch

Pinot Noir Passion
Pinot Noir Unique

Georg & Marco Fromm

Pinot Noir Selvenen
Pinot Noir Michel
Merlot

Thomas Studach
Pinot Noir

Weingut Wegelin, Rafael & Mathilde Hug

Scuverta
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Gamaret

Anjan Boner
Blauburgunder Barrique

Sven Frohlich
Pinot Noir

Schoppli

2023

2019
2022

2020

2022

2022
2019

2022
2021
2021

2019
2021

2024

2021

2021

59.00

98.00
67.00

98.00

88.00

86.00
150.00

91.00
143.00
83.00

110.00
55.00

73.00

71.00

89.00



CHUR

Weinbau Von Tscharner
Gian-Battista Pinot Noir 2021  92.00
Magnum 2021 190.00
Magnum 2009 220.00



Kult-Merlots aus dem Tessin

Cantina Monti
SM
Canto della Terra

Tenuta San Giorgio, Mike Rudolph

Arco Tondo

Kopp von der Crone Visini
Balin

Zindel
Orizzonte

Azienda Mondo, Rossi
Ronco dei Ciliegi

2019
2020

2018

2020

2019

2018

110.00
180.00

105.00

110.00

112.00

89.00



Rotweine aus Italien

SUDTIROL
Kellerei Muri-Gries

Lagrein 2024  61.00
Endrizzi

Masetto Nero Dolomiti 2021 58.00

Merlot, Cabernet Sauvignon, Lagrein, Teroldego

Manincor
Rubatsch Lagrein 2020  79.00
Mason di Mason 2018 139.00
Pinot Nero

Erbhof Unterganzner Josephus Mayr

Composition Reif 2021 159.00
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Lagrein, Merlot, Petit Verdot

Lagrein Lamarein 2021 196.00
PIEMONT
Cascina Adelaide

Barbera Preda 2019  68.00
Vietti

Barolo Castiglione 2021 96.00
Elvio Cogno

Barolo Ravera 2016 125.00

Luciano Sandrone
Barolo Le Vigne 2015 160.00

Paolo Scavino
Barolo Bric del Fiasc 2016 168.00

Giuseppe Mascarello
Barolo Monprivato 2019 320.00



TOSKANA

Bindi Sergardi

Nicold, Sangiovese

Fattoria di Magliano
Poggio Bestiale DOC

Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot

Marchesi Mazzei

Concerto
Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Fontodi
Flaccianello, Sangiovese

Fattoria Le Pupille
Saffredi

Casa Brancaia
Brancaia TRE, IGT
Sangiovese, Merlot und Cabernet Sauvignon
Brancaia Chianti Classico Riserva DOCG
Sangiovese, Merlot und Cabernet Sauvignon

Tenuta Degli Dei
Merlot Le Redini IGT

Tenuta Gagliole

Valletta
Merlot und Sangiovese

Azienda Vitivinicola Duemani

Altrovino
Cabernet Franc und Merlot

Tenuta San Guido

Sassicaia
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot, Petit Verdot

Magnum

2021

2019
2019

2019

2019

2022

2023

2021

2020

2020

2022

2019

58.00

82.00
179.00

105.00

169.00

134.00

49.00

72.00

62.00

71.00

84.00

265.00



Biserno
Tenuta di Biserno

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot, Petit Verdot

VENETIEN & FRIAUL

Tommasi
Valpolicella Ripasso DOC

Corvina, Corvinone, Rondinella, Rossignola, Oseleta,

Negrara und Dindarella

Le Bertarole

Amarone classico DOC
Corvina, Rondinella, Dindarella, Croatina

Cami
Amarone classico della Valpolicella DOCG
Corvina, Molinara, Rondinella

Montecariano

Puntara
Cabernet Sauvignon

SIZILIEN

Cristo di Campobello
C'D'C Rosso IGT

Nero d'Avola, Syrah, Cabernet Sauvignon und Merlot

Donnafugata
Contesa dei Venti, Nero d'Avola

2020

2021

2019

Halbeli 2021

2018

2022

2022

228.00

62.00

78.00

42.00

81.00

48.00

59.00


https://vinothek-brancaia.ch/catalogsearch/result/?q=%2A&traubensorte=traubensorte%7CNero+d%27Avola

Rotweine aus Osterreich

Gernot Heinrich, Neusiedlersee

Pannobile 2017  79.00
Zweigelt, Blaufrdnkisch
Salzberg 2017 155.00

Merlot, Blaufrdankisch

A. & H. Nittnaus, Neusiedlersee

Comondor 2016 118.00
Merlot, Blaufrdnkisch

Hannes Reeh, Neusiedlersee
Zweigelt Unplugged 2022 56.00

Weingut Scheiblhofer, Neusiedlersee

The Great Bustard kommtbald.. 69.00
Merlot, Cabernet Sauvignon, Zweigelt

Weingut Pockl, Neusiedlersee

Rosso e Nero 2020  74.00
Zweigelt, Merlot, Cabernet Sauvignon

Moric — Roland Velich, Neusiedlersee
Blaufrankisch Lutzmannsburg 2015 139.00

Uwe Schiefer, Neusiedlersee
Blaufrankisch Reihburg 2006 128.00

Umathum, Neusiedlersee
Blaufrankisch Kirschgarten 2008 119.00

Albert Gesellmann, Mittelburgenland
Bela Rex 2021 108.00

Cabernet Sauvignon, Merlot

Krutzler, Eisenberg
Perwolff Blaufrankisch 2005 142.00



Rotweine aus Frankreich

BORDEAUX

Chateau Cos d’Estournel, St.-Estéphe
2éme Cru Classé 2018 279.00

Chateau Pontet-Canet, Paulliac
séme Cru Classé 2015 228.00

Chateau Duhart-Milon Rothschild, Paulliac
4éme Cru Classé 2007 156.00

Chéateau Lynch-Bages, Paulliac
séme Cru Classé 2015 236.00

Chateau Léoville Barton, St. Julien
2éme Cru Classé 2015 279.00

Chateau Lagrange, St. Julien
séme Cru Classé 2018  93.00

Chéateau Palmer, Margaux
3éme Cru Classé 2010 489.00

Chateau Giscours, Margaux
3éme Cru Classé 2019 115.00

Chateau Haut-Brion, Pessac-Léognan
1er Cru Classé 2018 690.00



BURGUND

Marquis d’Angerville
Volnay 1er Cru

Geantet Pansiot
Bourgogne Pinot Fin
Gevrey-Chambertin 1er Cru

Domain Henri Boillot
Volnay Les Chevrets 1er Cru

RHONETAL

René Rostaing
Cote-Rotie Ampodium
Cote-Rdtie La Landonne

Domaine Vincent Paris
Cornas La Geynale

Chateau de Beaucastel
Chateauneuf-du-Pape

2017

2018
2016

2021

2018
2018

2019

2020

173.00

91.00
173.00

195.00

117.00
210.00

120.00

190.00


https://pos-admin.lsk.lightspeed.app/menu-management/items/162994008887630?from=%7B%22filters.items.statisticGroupsFilter%22%3A%5B%22Bordeaux+Rot%22%2C%22Burgund+Rot%22%2C%22Frankreich+Rot%22%2C%22Frankreich+Schaumwein%22%2C%22Frankreich+Weiss%22%5D%7D
https://www.ritter-weine.li/de/shop/rotweine/cornas-la-geynale-2019

Rotweine aus Spanien

Postal del Priorat
Negre de Negres DOCa

Garnacha, Carinena, Cabernet Sauvignon und Syrah

Paco Garcia, Rioja

Paco Garcia Crianza DOCa
Tempranillo und Garnacha

Bodegas Roda, Rioja Alta
Roda Reserva DOCa

Tempranillo, Graciano und Garnacha

Marques de Murietta, Rioja
Castillo Ygay Gran Reserva Especial

Bodegas Moro, Ribera del Duero

Emilio Moro
Tempranillo

Cortijo Los Aguilares, Sierras de Malaga DO
Pago el Espino
Petit Verdot, Syrah, Tempranillo
Tadeo
Petit Verdot

Magnum

2021

2022

2021

2009

2022

2020

2020

76.00

49.00

75.00

255.00

68.00

72.00

98.00



